

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN MENENGAH

Gedung D, Lt. 12, Jl. Jenderal Sudirman, Pintu I Senayan, Jakarta 10270 Telp. (021) 57974108, 57974112, Fax. (021) 57974108, 57974113.

15 April 2013

Nomor : 2815/D5.1/LL/2013

Lampiran: 1 berkas

Perihal : Usulan Calon Peserta Program

Beasiswa S2 Pengawas Sekolah Pendidikan Menengah Tahun 2013

Kepada Yth. Kepala Dinas Pendidikan Kabupaten/Kota seluruh Indonesia

Dengan hormat kami informasikan, bahwa sesuai dengan amanah Permendiknas Nomor 12 Tahun 2007, tentang kualifikasi Pengawas Sekolah Pendidikan menengah minimal berpendidikan strata dua (S2). Menurut data yang kami peroleh Pengawas Dikmen SMA/SMK berjumlah 5.850 orang dan dari jumlah tersebut yang belum memiliki kualifikasi pendidikan S2 sebanyak 4.943 orang. Dengan demikian Pengawas Sekolah yang berkualifikasi S2 hanya sebanyak 16 % dari jumlah Pengawas Sekolah yang ada.

Sejak tahun 2010, Direktorat Tenaga Kependidikan Ditjen PMPTK bekerjasama dengan LPMP DKI Jakarta dan DI yogyakarta telah memberikan beasiswa S2 kepada 184 Pengawas Sekolah dan guru yang akan diproyeksikan menjadi Pengawas Sekolah Kab/Kota. Sampai saat ini sekitar 43 orang telah lulus dari program S2 Pengawas Sekolah yang diselenggarakan oleh Program Magister Universitas Indonesia dan 46 orang di Program Magister Universitas Gadjah Mada, sedangkan untuk tahun 2013 masih terdapat 37 Orang pada semester empat di Universitas Indonesia dan 58 orang di pada semester empat Universitas Gadjah Mada. Sejak tahun 2012 sesuai dengan perubahan organisasi Kemendikbud, program tersebut dilanjutkan oleh Direktorat Pembinaan Pendidik dan Tenaga Kependidikan Pendidikan Menengah Ditjen Pendidikan Menengah dengan memberikan beasiswa kepada 148 Orang di empat LPTK terdiri dari 25 orang di Universitas Negeri Medan, 47 orang di Universitas Negeri Jakarta, 29 Orang di Universitas Negeri Makassar dan 48 orang di Universitas Negeri Semarang.

Pada tahun 2013 Direktorat P2TK Dikmen akan menlanjutkan program tersebut dengan memberikan beasiswa S2 kepengawasan kepada 100 orang Pengawas Sekolah atau calon Pengawas Sekolah, yang akan dilaksanakan bekerjasama dengan Universitas Negeri Jakarta (UNJ), Universitas Negeri Semarang (UNESS), Universitas Negeri Makassar (UNM) dan Universitas Negeri Medan (UNIMED).

Sehubungan dengan hal tersebut, kami mengharapkan Dinas Pendidikan Kabupaten/Kota untuk mengajukan calon penerima beasiswa program S2 Pengawas Pendidikan Menengah dengan ketentuan sebagai berikut :

- 1. Pengawas Sekolah SMA, SMK yang sudah bertugas, memiliki kualifikasi pendidikan S1, berusia maksimal 50 tahun pada bulan Juni 2013.
- 2. Guru Bidang Studi di SMA, SMK atau Kepala Sekolah SMA, SMK status PNS, yang akan diproyeksikan oleh Dinas Pendidikan yang bersangkutan menjadi Pengawas Sekolah dan memiliki kualifikasi pendidikan S1, berusia maksimal 48 tahun pada bulan Juni 2013 dengan masa kerja minimal 5 tahun.
- 3. Sehat jasmani dan rohani dibuktikan dengan Surat Keterangan Dokter tidak menderita penyakit kronis sehingga dapat membahayakan pada waktu mengikuti pendidikan, dan bagi peserta wanita tidak dalam keadaan hamil, serta tidak hamil selama pendidikan.

Daftar Usulan Calon Peserta harus dilengkapi dengan: 1) Formulir pendaftaran (dapat diunduh dari website p2tkdikmen.kemdikbud.go.id), 2) Fotokopi Ijazah S1 yang sudah dilegalisir, 3) Fotokopi Transkrip Nilai/Indeks Prestasi Kumulatif (IPK) minimal 2,75 yang sudah dilegalisir, 4) Fotokopi SK Pengangkatan Terkhir, 5) Fotokopi Kartu Identitas, 6) Surat Keterangan Sehat dari Dokter, 7) Pas Photo Berwarna 1 Lembar, 8) Surat ijin mengikuti seleksi dari Dinas Pendidikan Kabupaten/Kota setempat (ditembuskan ke BKD).

Seluruh berkas usulan calon peserta program beasiswa S2 Pengawas Sekolah di kirim ke:

Subdit Program dan Evaluasi

Direktorat Pembinaan Pendidik dan Tenaga Kependidikan Pendidikan Menengah Direktorat Jenderal Pendidikan Menengah

Gedung D, Lantai 12 Jalan Pintu I Senayan Jakarta 10270

atau melalui email: beasiswa_s2_pengawas@yahoo.co.id atau beasiswas2.ptk@gmail.com atau melalui faximile nomor: (021) 57974108

Berkas usulan paling lambat sudah kami terima pada tanggal 1 Juli 2013, sebagai bahan seleksi administrasi yang dilaksanakan oleh Direktorat Pembinaan Pendidik dan Tenaga Kependidikan Pendidikan Menengah untuk menjaring calon peserta seleksi tertulis sebanyak 240 orang.

Bagi peserta yang lolos seleksi administratif oleh Direktorat P2TK Dikmen akan dipanggil untuk mengikuti seleksi di masing-masing LPTK diantaranya Jakarta, Semarang, Medan dan Makassar dengan waktu pelaksanaan seleksi tertulis dan wawancara ditentukan kemudian. Bagi peserta yang lulus seleksi oleh LPTK akan dipanggil untuk mengikuti Program Beasiswa S2 Pengawas di LPTK yang telah ditetapkan tersebut.

Pemerintah menanggung Biaya Pendidikan, Biaya Hidup dan Biaya Pemanggilan Awal Pendidikan satu kali dan Pemulangan satu kali. Perlu kami informasikan bagi Peserta Program beasiswa S2 Pengawas Sekolah yang telah dinyatakan diterima agar melengkapi:

- 1. Surat Tugas dari Kepala Dinas Pendidikan Kabupaten/Kota.
- 2. Surat Tugas Belajar dari Badan Kepegawaian Daerah setempat.
- 3. Membawa persyaratan yang ditetapkan oleh LPTK.

Apabila peserta sudah diterima sebagai mahasiswa S2 di LPTK dimaksud, maka:

- 1. Selama mengikuti program S2, apabila peserta sudah menerima tunjangan profesi maka tunjangan profesi dihentikan sementara. Selanjutnya setelah selesai mengikuti pendidikan dan bertugas kembali dapat diusulkan kembali tunjangan profesinya.
- Dinas Pendidikan Kab/Kota dimohon untuk melaporkan semua peserta yang telah memiliki sertifikasi pendidik kepada Direktorat Pembinaan Pendidik dan Tenaga Kependidikan Pendidikan Menengah Direktur Jenderal Pendidikan Menengah.
- 3. Apabila peserta mengundurkan diri setelah diterima sebagai mahasiswa S2, maka seluruh biaya yang dikeluarkan harus diganti untuk dikembalikan ke kas negara.

Apabila Saudara memerlukan informasi lebih lanjut dapat menghubungi Telp. Kantor 021-57974108 pada saat jam kerja.

Atas perhatian Saudara dan kerjasama yang baik, kami ucapkan terima kasih.

PENDIDIKANDI Pektur Pembinaan PTK Dikmen

DIREKTORAT
JENDERAL
PENDIDIKAN MENENGAH
SULTY

Surya Dharma, MPA,Ph.D. NIP. 19530927 197903 1 001